
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Determinazione n. 1496 del 28/12/2023      

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA ED 
ARCHITETTURA RELATIVI ALLA REDAZIONE DEL PROGETTO DI 
ADEGUAMENTO NORMATIVO DI PALAZZO DEL GOVERNATORE. 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. 
(MEPA) DI CONSIP – C.I.G.: A03F79EDF2.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA 
RELATIVI ALLA REDAZIONE DEL PROGETTO DI ADEGUAMENTO 
NORMATIVO DI PALAZZO DEL GOVERNATORE. TRATTATIVA DIRETTA SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. (MEPA) DI CONSIP – C.I.G.: 
A03F79EDF2.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

VISTE:

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 31/01/2023, esecutiva, con la quale è 
stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2023/2025 con integrazione Sezione Operativa, e ss.mm.ii;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2023, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025, e ss.mm.ii;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 31/01/2023, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2023, esecutiva, di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025 – Assegnazione Risorse, e ss.mm.ii;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 22/05/203 ad oggetto: “VARIAZIONE AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ED AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-
2025 - DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO “;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 24 del 01/09/2023 ad oggetto "NOMINA DIRIGENTE AI 
SENSI DELL’ARTICOLO 110, COMMA 1 DEL D.LGS.N.267/2000. CONFERIMENTO INCARICO 
DI DIRIGENTE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI DAL 01/09/2023 AL 31/10/2026”;

 Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 
28/12/2015 e ss.mm. ii., come da ultimo modificato con Delibera di Consiglio Comunale n. 119 del 
30/12/2019;

Visti: 
- Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

- La legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

Richiamato il Dlgs. 36/2023 ;

Precisato che:

- ai sensi dell’art. 18 c.10 e dell’allegato I.4 Dlgs. 36/2023 il valore dell’imposta di bollo che 
l’appaltatore deve pagare in un’unica soluzione al momento della stipula del contratto viene 
determinato in base a scaglioni crescenti, in relazione all’importo massimo previsto per il contratto 
(al netto dell’IVA), compresi eventuali opzioni o rinnovi previsti. Sono esenti dall’imposta di bollo gli 
affidamenti inferiori a € 40.000,00; per importi tra i 40.000,00 € ed i 150.000,00 € l’imposta di bollo 

http://ss.mm/


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

è fissa pari a € 40,00, tra i 150.000,00 € e 1.000.000,00 € l’imposta è pari a 120,00 € mentre tra € 
1.000.000,00 e 5.000.000,00 è pari ad € 250,00;

- l’affidamento di cui alla presente Determinazione rispetta i seguenti principi del Dlgs 36/2023: di 
risultato (art. 1), della fiducia nell’azione amministrativa (art.2), dell’accesso al mercato (art. 3);

- l’art. 50 c.1, lettere a) e b) Dlgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a € 150.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, e per servizi e 
forniture,  anche senza consultazione di più operatori economici (ivi compresi i servizi di ingegneria 
e architettura e l’attività di progettazione) di importo inferiore a 140.000,00 €;

- l’art. 50, comma 4 del d.lgs. n. 36/2023 prevede la possibilità di utilizzo del criterio del minor 
prezzo per le procedure sotto soglia;

- l’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006, prevede che le Pubbliche Amministrazioni 
debbano ricorrere, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000 e al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario, al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione o ad altri 
mercati elettronici.

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha necessità di affidare la redazione del 
progetto di adeguamento normativo del Palazzo del Governatore di Cento;

Rilevato che l’affidamento in oggetto richiede l’intervento di un professionista specializzato  
per effettuare correttamente la prestazione;

Ritenuto di procedere, di conseguenza, all’individuazione di apposito Operatore Economico 
dotato della necessaria specializzazione ed esperienza;

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative procedure”, il 
quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 
indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Dato atto che:
in ordine al punto a): FINE DA PERSEGUIRE: Adeguamento normativo del 

palazzo del Governatore
in ordine al punto b): OGGETTO DEL CONTRATTO: Redazione del progetto .

FORMA DEL CONTRATTO: Contratto formato sulla 
piattaforma MePa di Consip

in ordine al punto c): CRITERIO DI SELEZIONE: Affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, D.Lgs. 
36/2023

CRITERIO DI 
AGGIUDICAZIONE:

Minor prezzo ai sensi dell’art. 
108, comma 3 D.Lgs. 36/2023

Dato atto che la normativa vigente prevede l’obbligo per gli enti locali di avvalersi di 
convenzioni Consip o di far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

ai sensi dell’art. 1 e 2 del D.L. n. 95/2012, convertito in L. n. 135/2012, il cui sistema prevede il 
ricorso a strumenti di e-procurement con consultazione di alcune categorie merceologiche, su 
piattaforma elettronica, di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, attraverso una delle 
modalità di acquisto previste dalla piattaforma elettronica quali l‘Ordine di Acquisto (OdA), di 
Richiesta di Offerta (RdO) e la Trattativa Diretta (TD);

Dato atto che la prestazione ricercata è presente sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione e pertanto è possibile procedere all’attivazione di una trattativa diretta;

      Verificato che il servizio ricercato è reperibile al bando “Servizi architettonici e servizi affini" - 
CPV 71200000-0 presente sul MePA di Consip;

      Atteso che tra gli operatori economici presenti sulla piattaforma del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione al Bando di cui sopra  è presente l’Operatore Economico ASP.ILT 
SOCIETA' DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA SRL ABBREVIABILE IN  ASP.ILT SRL P. IVA e 
C.F.  03893971204 INDIRIZZO: VIA DEL FONDITORE 16/A 40138 BOLOGNA e che tale 
Operatore Economico è idoneo all’espletamento di quanto ricercato dal punto di vista dell’elevata 
specializzazione, professionalità e tempi di esecuzione nonché in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento;

        Dato atto che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti;

     Dato atto che si è definito l’importo degli interventi richiesti da porre a base d’asta per € 
41.119,48  da sottoporre a ribasso oltre ad oneri e I.V.A. di legge;

Richiamata la procedura di TD avviata sul MePa avente numero 3918166, trasmessa all’O.E. 
individuato, riportante gli importi stimati a base d’asta relativi all’intervento di che trattasi, con 
termine di scadenza per la presentazione dell’offerta fissata al  22/12/2023;

Vista l’offerta presentata sulla piattaforma MePa dall’Operatore Economico individuato che, 
entro la scadenza fissata dall’Amministrazione, ha offerto, per l’esecuzione dell’appalto ricercato, il 
ribasso di seguito schematizzato, definendo il relativo importo di affidamento:

Denominazi
one

n.T.D. 
MePA

 Importo a 
base d'asta

 Importo di 
offerta

Oneri 
4%

IVA 22% Importo 
Complessivo

Prestazioni 
professionali 
per la  
redazione 
del progetto 
di 
adeguament
o normativo 
del palazzo 
del 
Governatore 
di Cento

3918166 €  41.119,48 € 40.000,00 € 1.600,00
€ 9.152,00 € 50.752,00

     
Considerato che l’esito dell’istruttoria è ritenuta adeguata e congrua in relazione al principio del 

risultato di cui all’art.1 del Dlgs n.36/2023 e che pertanto tale affidamento risulta opportuno e 
conveniente per l’Amministrazione Comunale;

Atteso che per le sue caratteristiche tecniche ed il limitato valore dell’appalto, non sussiste un 
interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art. 48 c.2 Dlgs 36/2023;

Rilevato che ai sensi dell’art. 3 del Foglio Patti e Condizioni posto a base di gara, si rende 
necessario costituire un raggruppamento temporaneo tra professionisti al fine di acquisire tutte le 
professionalità necessarie all’espletamento del servizio;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Preso atto della Dichiarazione di impegno alla costituzione di RTP acquisita agli atti di gara, 
con la quale l’operatore dichiara che il raggruppamento è così costituito:

 ASP.ILT SOCIETA' DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA SRL ABBREVIABILE IN  
ASP.ILT SRL P. IVA e C.F.  03893971204 INDIRIZZO: VIA DEL FONDITORE 16/A 
40138 BOLOGNA, mandataria, Categorie progettazione architettonica (E22, E19) e 
coordinamento del gruppo quota: 50,40%;

 ING. GABRIELE RAFFELLINI con sede in BOLOGNA - Piazza SAN MAMOLO n. 58 - 
BOLOGNA C.F. RFF GRL 69T29 A944Q - Partita IVA 04339500375, mandante, Categorie 
Progettazione impianti meccanici (IA 02) e antincendioquota 21,40%

 STUDIO TECNICO ASSOCIATO PROEL con sede in BOLOGNA Via GIUSEPPE BRINI n. 
38- BOLOGNA - Codice Fiscale 04319300374 - Partita IVA 04319300374, nella persona 
dell’Ing. Francesco Piergiovanni, mandante, Categorie progettazione impianti elettrici e 
speciali (IA 04)– quota 27,19%;

 ARCH. FEDERICO BARBIERI con sede in SASSO MARCONI Via GAMBERI n. 7/3 - 
SASSO MARCONI (BO) Codice Fiscale BRB FRC 94A05 A944B Partita IVA 04000301202, 
mandante,  Giovane professionista, progettazione architettonica (E22, E19)– quota 1%;

Considerato che: 

- le ditte sopra citate, ai sensi  dell’art. 52 del Dlgs. 36/2023 hanno attestato con dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;

- la stipula  del contratto ha luogo entro i successivi 60 giorni dalla data di aggiudicazione 
definitiva, come indicato all’art. 18 c.2 Dlgs 36/2023;

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’affidamento dell’intervento in oggetto al RTP sopra 
descritto, a seguito di esperimento di Trattativa diretta sulla piattaforma MePa di Consip;

Rilevata la necessità di impegnare, per le ragioni di cui in premessa, la somma di 
 € 50.752,00 di cui 40.000,00 imponibile, Euro 1.600,00 Oneri 4% ed € 9.152,00 iva 22%, relativi 
alla trattativa diretta per l’esecuzione del ssrvizio in parola, a favore dell’O.E. selezionato alle 
seguenti codifiche:

- Euro 23.396,67 alla cod.  01062.02.030040 - ONERI - CAP  30040/ 0 - INCARICHI DI 
PROGETTAZIONE ED APPALTO DI SERVIZI OO.PP.- E.CAP.7900  del bilancio di previsione 
2023/2025 esercizio 2023, che presenta la sufficiente disponibilità, dando atto che la relativa 
entrata risulta introitata alla corrispondente entrata 40500.01.007900 - CAP 7900/ 0 - PROVENTI 
DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE E DALLE SANZIONI PREVISTE DALLA 
DISCIPLINA URBANISTICA dello stesso bilancio, suddividendo la cifra tra i professionisti come 
segue:

ASP.ILT - € 11.791,92
ING. RAFFELLINI - € 5.009,23
STUDIO PROEL - € 6.361,55
ARCH. BARBIERI - € 233,97

- Euro 27.355,33 alla cod. 01062.02.300430 - AAA/Princ.Cont. - CAP  30043/ 0 - INCARICHI DI 
PROGETTAZIONE OO.PP. del bilancio di previsione 2023/2025 esercizio 2023, che presenta la 
sufficiente disponibilità,dando atto che la spesa risulra finanziata da avanzo vincolato applicato con 
DCC n. 42/2023 suddividendo la cifra tra i professionisti come segue:

ASP.ILT - € 13.787,09



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

ING. RAFFELLINI - € 5.854,04
STUDIO PROEL - € 7.440,65
ARCH. BARBIERI - € 273,55

Dato atto che si procederà all’accettazione dell’offerta presentata dall’OE in risposta alla 
Trattativa Diretta di MePA n. 3918166 entro il limite di validità fissato nella trattativa stessa;

Dato atto:

- che nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge n. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii., 
al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai pagamenti 
dell’appalto oggetto del presente affidamento, è stato attribuito il  CIG: A03F79EDF2;

- che l’esigibilità degli interventi oggetto della presente determinazione avverrà entro 
il prossimo 31/12/2023; 

- che la stipula del contratto avverrà mediante sottoscrizione digitale dei documenti 
di stipula caricati sulla piattaforma MePA di Consip;

Dato atto che gli impegni che si assumono con il presente atto rientrano nelle risorse 
finanziarie assegnate al sottoscritto Dirigente di Settore;

Rilevata la regolarità contributiva delle ditte, come da DURC allegato al presente atto;

Accertato preventivamente, ai sensi dell'art.183 comma 8 del d.lgs. 267/2000, che il programma 
dei pagamenti conseguenti l'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

Dato atto:

-- della non sussistenza nei confronti delle imprese di alcuna delle condizioni di esclusione dalla 
partecipazione alle gare pubbliche previste dagli artt. 94 e 95, del D.Lgs. n. 36/2023 come da  
Dichiarazione acquisita agli atti, resa ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 nell'ambito 
dell'affidamento;

- del rispetto del divieto di contrarre contenuto nell’art.53 comma 16 ter, del D. Lgs 165/2001, come 
da autocertificazione prodotta dal soggetto affidatario, conservata agli atti di gara; 
- che la redazione del DUVRI non è prevista in quanto non ci sono rischi interferenziali collegati al 
presente affidamento; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in 
relazione a:
- regolarità dell’istruttoria svolta
- rispetto della tempistica prevista per legge
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti
Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quale parte integrante e 
sostanziale al presente dispositivo;

2)  di affidare direttamente  ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 , 
all’O. E.  ASP.ILT SOCIETA' DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA SRL ABBREVIABILE IN  



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

ASP.ILT SRL P. IVA e C.F.  03893971204 INDIRIZZO: VIA DEL FONDITORE 16/A 
40138 BOLOGNA,   che mediante la presentazione di apposita offerta in risposta alla 
procedura MePA di trattativa diretta n. 3918166, inerente l’intervento  ricercato dalla 
S.A., ha offerto il ribasso riportato nella seguente tabella, definendo l’importo di 
affidamento:

Denominazi
one

n.T.D. 
MePA

 Importo a 
base d'asta

 Importo di 
offerta

Oneri 
4%

IVA 22% Importo 
Complessivo

Prestazioni 
professionali 
per la  
redazione 
del progetto 
di 
adeguament
o normativo 
del palazzo 
del 
Governatore 
di Cento

3918166 €  41.119,48 € 40.000,00 € 1.600,00
€ 9.152,00 € 50.752,00

3) di dare atto che si procederà all’accettazione dell’offerta presentata  dal suddetto operatore, per 
l’esecuzione del servizio in parola entro il termine massimo di accettazione fissato nella trattativa 
diretta stessa;

4) di impegnare, per le ragioni di cui in premessa, la somma di 
 € 50.752,00 di cui 40.000,00 imponibile, Euro 1.600,00 Oneri 4% ed € 9.152,00 iva 22%, relativi 
alla trattativa diretta per l’esecuzione del ssrvizio in parola, a favore dell’O.E. selezionato alle 
seguenti codifiche:

- Euro 23.396,67 alla cod.  01062.02.030040 - ONERI - CAP  30040/ 0 - INCARICHI DI 
PROGETTAZIONE ED APPALTO DI SERVIZI OO.PP.- E.CAP.7900  del bilancio di previsione 
2023/2025 esercizio 2023, che presenta la sufficiente disponibilità, dando atto che la relativa 
entrata risulta introitata alla corrispondente entrata 40500.01.007900 - CAP 7900/ 0 - PROVENTI 
DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE E DALLE SANZIONI PREVISTE DALLA 
DISCIPLINA URBANISTICA dello stesso bilancio, suddividendo la cifra tra i professionisti 
identificati in premessa come segue, 

ASP.ILT - € 11.791,92
ING. RAFFELLINI - € 5.009,23
STUDIO PROEL - € 6.361,55
ARCH. BARBIERI - € 233,97

- Euro 27.355,33 alla cod. 01062.02.300430 - AAA/Princ.Cont. - CAP  30043/ 0 - INCARICHI DI 
PROGETTAZIONE OO.PP. del bilancio di previsione 2023/2025 esercizio 2023, che presenta la 
sufficiente disponibilità,dando atto che la spesa risulra finanziata da avanzo vincolato applicato con 
DCC n. 42/2023 suddividendo la cifra tra i professionisti come segue:

ASP.ILT - € 13.787,09
ING. RAFFELLINI - € 5.854,04
STUDIO PROEL - € 7.440,65
ARCH. BARBIERI - € 273,55

5) Di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante sottoscrizione digitale del          
documento di stipula caricato sulla piattaforma MePA di Consip;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

6) Di dare atto che nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge n. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii., 
al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai pagamenti dei lavori oggetto del 
presente affidamento, è stato attribuito il CIG:A03F79EDF2; 

7) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente”, 
nella sotto-sezione di 1° livello “Bandi di gara e contratti”, ai sensi del D.Lgs.33/2013 e ss.mm.ii.;

8) di assolvere agli obblighi previsti dagli artt. 20 c.1 e 28 del D.Lgs 36/2023 e 37 del D.Lgs 
33/2013 mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sez. Amministrazione Trasparente, 
sottosezione bandi di gara e contratti, della presente determinazione;

9) Di dare atto che l’esigibilità degli interventi oggetto della presente determinazione 
avverrà entro il prossimo 31/12/2023;

10) di dare atto:
 che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

legge, diviene esecutiva con l’attestazione di copertura finanziaria;
 La  presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Cento 

e sul sito istituzionale di tale Ente ai fini di pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa;

 che, ai sensi della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 15 D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., il 
Responsabile del Progetto è la sottoscritto Dirigente del Settore Lavori Pubblici, in 
possesso dei requisiti previsti per legge;

 il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;

 che, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 1, comma 9, lett. e), 
della L. n. 190/2012 e ss.mm.ii. e dell’art. 16 del Dlgs n.36/2023 non sussistono cause di 
conflitto di interesse, in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 
procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

BEATRICE CONTRI / ArubaPEC S.p.A.


